## DEPARTEMENT DU BAS RHIN COMMUNE D'ALLENWILLER

Convocation le 24/04/2015 Affichage convocation le 24/04/2015 Dépôt/Affichage le jour de réception en Sous Préfecture

## SEANCE ORDINAIRE DU CONSEIL MUNICIPAL N°6/2015 EN DATE DU 4 MAI 2015

Nombre de Conseillers élus :

15

En fonction: 15

Nombre de Conseillers présents :

11

Votants:

11

Le quatre mai avril deux mil quinze à vingt heures, le Conseil Municipal d'Allenwiller s'est réuni au lieu ordinaire des séances sous la présidence de M. MULLER Roger, Maire. Étaient présents :

- les Adjoints : MM. STORCK Gérard et SCHNEIDER Jean Jacques
- Les Conseillers : Mmes ANTONI Cathy, HEINRICH Cécile, JAEGER Jacqueline, MM. JOCQUEL Julien, KOESSLER François, LORENTZ Bruno, OSTERMANN Ernest et ZIMMERMANN Guy.

Absents excusés: Mmes Nathalie BERLEMONT, Laurence GROSS, MM. LEHE Manuel, SIMON

Secrétaire de séance : M. KALCK Pascale

## Ordre du jour

Désignation secrétaire de séance

2015-17. Construction Salle Plurifonctionnelle - Commission Appel d'offres Spécifique

2015-18, Chasse Communale

2015-18.1. Lot N°2 - Agrément de nouveaux candidats

2015-18.2. Renouvellement d'un membre de la Commission de Location

**Divers et Communications** 

M. le Maire ouvre la séance à 20 h 10.

#### Désignation secrétaire de séance (article L 2121-15 du C.G.C.T.)

Conformément à l'article L 2121-15 du C.G.C.L, Mme KALCK Pascale est désignée pour remplir les fonctions de secrétaire de séance.

## 2015-17. Construction Salle Plurifonctionnelle - Commission Appel d'offres Spécifique

Monsieur le Maire rappelle que l'article 22 du code des marchés publics définit la constitution des Commissions d'Appel d'Offres. Une commission spécifique peut être constituée pour la passation de marchés déterminés.

Dans le cadre de la construction de la salle plurifonctionnelle à Allenwiller, il serait opportun de créer une Commission d'Appel d'offres Spécifique pour cette opération.

En application du texte suscité, dans notre commune, la Commission d'Appel d'Offres Spécifique serait composée :

- du Maire ou de son représentant
- de 3 conseillers municipaux élus par le Conseil Municipal au scrution de liste, à la représentation proportionnelle au plus forte reste.

Le Conseil procède dans les mêmes conditions à l'élection de 3 suppléants appelés à siéger avec voix délibérative en cas d'empêchement des titulaires.

Le Maire appelle à la constitution des listes. Une seule liste est constituée. Elle comprend :

- Mme Cathy ANTONI
- M. François KOESSLER
- M. Gérard STORCK
- M. Jean Jacques SCHNEIDER
- Mme Jacqueline JAEGER
- M. Guy ZIMMERMANN

Résultat du vote : La liste recueille 11 suffrages.

En conséquence, sont élus en qualité de membres de la Commission d'Appel d'Offres Spécifique pour la Salle Plurifonctionnelle à Allenwiller :

### **Titulaires**

- Mme Cathy ANTONI
- M. François KOESSLER
- M. Gérard STORCK

# **Suppléants**

- M. Jean Jacques SCHNEIDER
- Mme Jacqueline JAEGER.
- M. Guy ZIMMERMANN

#### 2015-18. Chasse Communale

## 2015-18.1. Lot N°2 - Agrément de nouveaux candidats

Vu la réunion de la Commission Communale Consultative de la Chasse de ce jour et ses propositions,

Le Conseil Municipal, à l'unanimité, décide d'agréer comme nouveau candidat admis à présenter une offre pour le lot N°2 :

 Association de Chasse du Winsbourg (siège Dabo) représentée par son Président Monsieur VERHEGGEN Pascal avec comme associés: VERHEGGEN Pascal, VAN DEN CLOTT Victor, GROSSE Bernard et MAZZACAVALLO Christopher

Il est rappelé que les anciens candidats qui avaient été agréés pour le lot 2, par le Conseil Municipal, sur avis de la 4C, restent agréés à savoir :

- Monsieur EDEL Jean Jacques
- Monsieur ROECKEL Jean Marie
- Association de Chasse d'Allenwiller (Siège Waltenheim sur Zorn) représentée par son Président Monsieur KIEFFER Francis avec comme associés : KIEFFER Francis, MULLER Didier, BASTIAN Denis et BASTIAN Jean Luc

#### Trois offres ont été déposées :

- Assoc de Chasse du Windsbourg
- M. EDEL Jean Jacques
- Assoc de Chasse d'Allenwiller

La Commission de Location se réunira lundi 11 mai 2015 à 18h30.

# 2015-18.2. Renouvellement d'un membre de la Commission de Location

En l'absence de Monsieur STORCK Gérard, membre de la Commission de Location de la Chasse, le Conseil Municipal, à l'unanimité, décide qu'il sera remplacé par Monsieur Guy ZIMMERMANN.

# **Divers et Communications**

Néant

L'ordre du jour étant épuisé, Monsieur le Maire lève la séance à 21h. Le présent procès-verbal comportant les points 2015-17 à 2015-18.2. est approuvé et signé par les membres présents.

Le secrétaire de séance

KALCK Pascale

MULLER Roger

STORCK, Gérard

SCHNEIDER Jean Jacques

ANTONI Cathy

BERLEMONT Nathalie Excusée

GROSS Laurence Excusée

HEINRICH Cécile

JAEGER Jacqueline

JOCQUEL Julien

KOESSLER

OSTERMANN Ernest

LEHE Manuel Excusé

LORENTZ Bruno

SIMON Etienne

Excusé

ZIMMERMANN Guy

